
Мудракова Ольга Викторовна, заместитель директора  

8-861-2618813, raduga-2006@mail.ru 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

 (МБОУ ДО ЦРТДЮ) 

 

350089, город Краснодар, ул. им. Думенко - 31,  тел./факс (861) 261-88-58 

e-mail: raduga-2006@mail.ru 
    

«01» апреля 2025                          № 33 - Об 

г. Краснодар 
 

П Р И К А З  
 

«О корректировке учебного плана на 2025 год и утверждении 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

ознакомительного уровня в МБОУ ДО ЦРТДЮ» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  

муниципальным заданием на 2025 год раздела 2 «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование по 

социальным сертификатам)» на основании решения педагогического совета 

МБОУ ДО ЦРТДЮ № 3 от 01.04.2025 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Откорректировать учебный план МБОУ ДО ЦРТДЮ на 2025 год в 

соответствии с муниципальным заданием на 2025 год, раздела II «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное 

финансирование по социальным сертификатам)». 

2. Заместителю директора Мудраковой О.В., методистам Гавриловой К.А. и 

Калиниченко Л.И. – разработать дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы ознакомительного уровня:  

- «Этикет» по художественной направленности, в объеме 36 часов; 

- «Общение и вежливость» по социально-педагогической направленности, в 

объеме 46 часов. 

3. На основании решения педагогического совета МБОУ ДО ЦРТДЮ № 3 

от 01.04.2025 в соответствии с корректировкой учебного плана МБОУ ДО 

ЦРТДЮ на 2025 год утвердить дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы ознакомительного уровня:  

- «Этикет» по художественной направленности и «Общение и вежливость» по 

социально-педагогической направленности. 

4. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

«Этикет» и «Общение и вежливость» разместить в АИС Навигатор  в срок до 

04.04.2025 и на сайте МБОУ ДО ЦРТДЮ 

5. Приказ вступает в действие с момента его подписания. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                           М.Д. Ибрагимова 

mailto:raduga-2006@mail.ru

		2025-04-03T15:10:56+0300
	Ибрагимова Маргарита Дерениковна




